
Unsere ständig wechselnden Raritäten. Bei Interesse bitte Bestellung per mail 
an Laden@usquabae.de. Bei den meisten Abfüllungen haben wir nur eine 
Flasche auf Lager, Verfügbarkeit kann daher nicht garantiert werden. 
Bestelleingang bestimmt daher den Zuschlag. Zahlung per Vorkasse bei 
Bestellbestätigung. Versandkostenbeitrag 5,90€, ab 150€ Versandkosten frei. 

Glen Keith 28 Jahre 

Aroma: Süß nach Zitrusfrüchten und Zimt.  
Geschmack: Fruchtig mit Orangen und 
Vanillefondant.  
Abgang: Lang und süß mit leichten Gewürznoten. 

498,00€ 

0,7 l · 43 % vol  
711,43 €/l  
inkl. 19% MwSt. · exkl. 
Versand  

Glen Keith 25 Jahre 

Aroma: Karamell, Äpfel und würziger Ingwer. 
Geschmack: Süß nach Orange und Vanille.  
Abgang: Lang, weich und süß.  

325,00€ 

0,7 l · 43 % vol  
464,29 €/l  
inkl. 19% MwSt. · exkl. 
Versand  
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Glen Keith 21 Jahre 
 

Aroma: Reifer Pfirsich mit Vanille-Toffee.  
Geschmack: Gartenfrüchte mit gebrannten 
Mandeln.  
Abgang: Lang und weich.  
 

168,00€ 
 
0,7 l · 43 % vol  
240,00 €/l  
· inkl. 19% MwSt. · exkl. 
Versand  

 

 

Glenmorangie 
Sauternes Cask Finish 

  
 
Aroma: Fruchtig mit Zitronen- und 
Orangenschalen. Interessante Noten von Vanille, 
saftige Rosinen, Datteln, Ingwer und Kokosnuss 
folgen. 
Geschmack: Kräftig mit Muskatnuss, gebrannten 
Mandeln und Lebkuchengewürz. 
Abgang: Lang, süß und mild mit Zitronenschale, 
Vanille und einem Hauch Ingwer und Muskat. 
 

61,80€ 
 
0,7 l · 46 % vol  
88,29 €/l  
inkl. 19% MwSt. · exkl. 
Versand  
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Glenmorangie Lasanta 12 yo 

 
Aroma: Reich mit wärmenden Noten von Toffee, 
Ingwer und Datteln. 
Geschmack: Weich und reichhaltig mit Honig, 
Gewürzen, Schokorosinen und Sahnebonbons. 
Abgang: Lang anhaltend und wärmend. 
 

52,90€ 
 
0,7 l · 46 % vol  
75,57 €/l  
inkl. 19% MwSt. · exkl. 
Versand  

 

 

Glenmorangie Quinta Ruban 14yo 

 

 
Aroma: Fruchtig und floral mit spritziger Orange, 
Kerzenwachs, etwas Sandelholz und dunkler 
Schokolade. Nussige Noten mit exotischen 
Gewürzen folgen. 
Geschmack: Seidig weich und üppig mit 
Schokolade, süßer Mandarine und Nüssen. 
Abgang: Lang anhaltend mit Schokolade, Minze 
und etwas Orange. 
 

55,90€ 
 
0,7 l · 46 % vol  
79,86,00 €/l  
· inkl. 19% MwSt. · exkl. 
Versand  
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Glenmorangie Astar 2017 
 
Aroma: Voll, süß, fruchtig und floral. Honig, 
Zitrusaromen und etwas Minze 
Geschmack: Weich, ausbalanciert und cremig mit viel 
Süße und Frucht. Leicht nussig und tropisch mit 
Crème brûlée, Menthol und Gewürznelken 
Abgang: Lang und seidig mit Mandeln und Honig 

92,00€ 
 
0,7 l · 46 % vol  
mit Farbstoff: Zuckerkulör 
131,43 €/l  
· inkl. 19% MwSt. · exkl. 
Versand  
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Glenmorangie Astar 100 Proof 
 
Aroma: Karamell und Creme Brulee. Im Hintergrund 
hält sich ein Hauch Menthol, etwas Zimt und 
Kokosnuß. 
Geschmack: Delikat und seidig weich. Äpfel und 
Birnen gefolgt von Haselnüssen und Karamell. 
Abgang: Mittellang und weich. 

169,00€ 
 
0,7 l · 57,1 % vol  
mit Farbstoff: Zuckerkulör 
241,43 €/l  
· inkl. 19% MwSt. · exkl. 
Versand  
 

 

Glenmorangie Bacalta 
 

Aroma: intensiv süßer Honig, Aromen von reifen 
Aprikosen und Met sowie mineralische Noten, 
gefolgt von weißer Schokolade. Unter Zugabe 
von etwas Wasser: Noten von gebackenem Brot, 
Malzkeksen, Wiesenblumen und etwas Pfirsich-
Crumble. 
Geschmack:: Minze-Toffee, gebackene Früchte 
mit karamellisierten Orangen und Aprikosen, viel 
Honig, Mandeln und Datteln. 
Nachklang: reichhaltig, sirupsüß mit Marzipan, 
weißem Pfeffer und Honigmelone sowie 
karamellisierten Zitrusfrüchten und Birne, 
cremiges Fudge und faszinierenden Menthol- 
und Eukalyptusnoten im Hintergrund. 
 

95,00€ 
 
0,7 l · 46 % vol  
mit Farbstoff: Zuckerkulör 
135,71 €/l  
· inkl. 19% MwSt. · exkl. 
Versand  
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Glenmorangie Finealta 
 

Aroma für Glenmorangie typische Vanille- 
und Zitrus-Noten  

Geschmack:  Muskat und Ingwer, dann 
Mandarine, Limette und ein Hauch 
Kirschbrandy  

Abgang:  Eine leichte, torfige Rauchigkeit, 
sanfte blumige Noten und eine 
Tiefe, die es zu entdecken gilt  

 

390,00€ 
 
0,7 l · 46 % vol  
557,14 €/l  
· inkl. 19% MwSt. · exkl. 
Versand  

 

 

Glenmorangie Túsail 
 

Aroma: Intensive erdige Noten werden ergänzt 
von kräftigem Malz. Biskuit und nussige Aromen 
ergänzen das Potpourri. 
Geschmack: Die Süße von Nusskaramell, 
Gerstenmalz, Melasse und Datteln wird ergänzt 
um Gewürznoten, wie Zimt und Ingwer. Die 
fruchtigen Glenmorangie Noten mit Orangen, 
Pfirsichen und Birnen sind stets präsent.  
Abgang: Lange anhaltend.  
 

135,00€ 
 
0,7 l · 46 % vol  
mit Farbstoff: Zuckerkulör 
·192,86 €/l  
· inkl. 19% MwSt. · exkl. 
Versand  
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Glenmorangie The Taghta 
 
Glenmorangie Taghta offenbart wohlschmeckende, 
salzige und süße Noten von karamellisierter Orange 
und Zitrone, Oliven und getoasteter Eiche, gepaart 
mit einem reichhaltigen und sanften Abgang von 
Karamell, Schokolade und Datteln. 

130,00€ 
 
0,7 l · 46 % vol  
185,71 €/l  
· inkl. 19% MwSt. · exkl. 
Versand  

 

 

Glenmorangie The Cadboll 
Aroma: Süß und leicht trocken nach frisch 
gebackenem Brot und getoasteten Brioche. 
Leicht zitronige Noten vermischen sich mit 
Feuerstein und münden in einen feinen, 
pikanten Hauch von gebratenem Salbei. 
Geschmack: Frisch gebackene Kekse, 
Sahnekaramelltoffees und Pfefferminze werden 
von frischen, floralen Noten ausbalanciert. 
Abgang: Lang anhaltend mit einem Hauch von 
Erdbeer- und Zitronenbonbons im Abgang. 
 

97,90€ 
 
1,0 l · 43 % vol  
mit Farbstoff: Zuckerkulör 
·97,90 €/l  
· inkl. 19% MwSt. · exkl. 
Versand  
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Glenmorangie 15 Jahre 
The Cadboll Estate Batch No 2 
 

Aroma: Voll und fruchtig mit vielschichtigen 
Noten von Orange, cremiger süßer Vanille und 
honigglasierten Aprikosen. Dazu etwas Jasmin 
und Heidekraut.  
Geschmack: Reichhaltig und seidig-weich nach 
Birnenkompott, Zitronen sowie Zimt und Ingwer.  
Abgang: Mittellang mit getoasteter Eiche und 
Eukalyptus.  
 

79,00€ 
 
0,7 l · 43 % vol  
mit Farbstoff: Zuckerkulör 
·112,85 €/l  
· inkl. 19% MwSt. · exkl. 
Versand  

 

 

Glenmorangie 14 Jahre Elementa 
 
Aroma: Gewürzter Toffee bricht durch, duftet nach 
frischem Gras, Milchschokolade und tiefen 
Vanilleschichten. Dann entstehen tiefe, holzige Noten 
mit einem Hauch von Nelke und Orange. 
Geschmack: Ein intensiv würziges Mundgefühl bringt 
eine Welle von dunkler Ingwerschokolade und 
Fondantcreme mit mehr Nelken, Ingwer und 
gebackenen Pfirsichen. 
Abgang: Eine köstliche Balance aus Süße und Würze 
mit einem anhaltenden Hauch von Kreuzkümmel. 

71,00€ 
 
1,0 l · 43 % vol  
mit Farbstoff: Zuckerkulör · 
71,00 €/l  
· inkl. 19% MwSt. · exkl. 
Versand  
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Glenmorangie Companta 
 
Aroma: Rote Beeren mit reichen Herbstaromen und 
einem Anflug von duftenden Holzrauchtönen, der die 
aromatischen, nussigen Eichennoten untermalt.  
Geschmack: Würzig mit Kirschen und Kompott. Dazu 
kandierte Pflaumen, Blutorange und Hagebuttensirup 

190,00€ 
 
0,7 l · 46 % vol  
271,43 €/l  
inkl. 19% MwSt. · exkl. 
Versand  

 

 

Glenmorangie Milsean 
 
Aroma: Parfümiert, süß und würzig zugleich. Ein 
Hauch von Zuckerrohrsaft, reife Früchte, 
Zitronenlimonade und Fudge. 
Geschmack: Ein süßer und köstlicher Candy 
ähnlicher Geschmack. Danach ein Mix von 
pflaumenartigem Kuchen und kandierte 
Orangen, Kirschen und Angelikawurzel. 
Abgang: Land und würzig und immer mit einer 
Süße im Hintergrund. Aromen von Ingwer, 
braunem Zucker, süßer Tabak und ein Mix eines 
Fruchtkuchen zum Ausklang. 
 

140,00€ 
 
0,7 l · 46 % vol  
200,00 €/l  
19% MwSt. · exkl. Versand  
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Glenmorangie Ealanta 
 
Aroma: Sehr vielschichtig. Süße Aromen wie Toffee 
und Vanille. Ein Hauch Frucht und eine Spur Menthol. 
Geschmack: Vielversprechend, durch süße Aromen 
geprägt. Gebrannte Mandeln, kandierte 
Orangenschale, Vanille und Marzipan. 
Abgang: Würzigen Spuren von Ingwer, Nelke und 
Anis. 

370,00€ 
 
0,7 l · 46 % vol  
528,57 €/l  
inkl. 19% MwSt. · exkl. 
Versand  

 

 

Laphroaig An Cuan Mór 
 

Aroma: An der Nase vernimmt man zuerst eine 
reichhaltige Süße. Feigen gesellen sich zu Honig. 
Ein überraschend blumiger Beiklang von 
Lavendel wird von pikantem Pfeffer abgelöst. Ein 
Hauch von Würze leitet in den Geschmack über. 
Geschmack: Der Laphroaig An Cuan Mor besitzt 
einen kraftvollen und tiefgründigen Körper. 
Beide Fassarten aus der Lagerung – first fill 
Bourbonfässer aus amerikanischer Weißeiche 
und europäische Fässer für ein Finishing – 
prägen den Geschmack. Man vernimmt sowohl 
eine pfeffrige, wärmende, relativ scharfe Würze 
als auch einen bitteren Unterton von Lakritze. 
Ein leicht salziger Beigeschmack verleiht dem 
Scotch etwas Maritimes. Der Whisky offenbart 
daneben Noten von Orangenschalen, Aprikose 
und Rosinen. Gegen Finish hin wirkt er sanfter 
und trockener. Eiche und Tannine gehen in Erde 
über. 
Abgang: Eine liebliche, cremige Weichheit gesellt 
sich zu Nuss. Der ungefilterte Inselwhisky 
entfaltet erst jetzt den für Laphroaig typischen 
Torfrauch. Der Abgang zieht sich schier 
unendlich lang hin und bleibt dabei rauchig. 
 

100,00€ 
 
0,7 l · 48 % vol  
mit Farbstoff: Zuckerkulör · 
142,86 €/l  
· inkl. 19% MwSt. · exkl. 
Versand  
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Laphroaig 1991 
 
Aroma: Rauchig mit der Süße von Karamell und 
Toffee, ebenso floral mit Nelken- und Muskatnoten. 
Geschmack: Voll und intensiv mit Gewürzen und 
getrockneten Früchten. Zum Ende hin deutlicher 
Pfeffer. 
Abgang: Langanhaltend und etwas trocken mit der 
typischen Salzigkeit von Laphroaig. 

510,00€ 
 
0,7 l · 52,6 % vol  
728,57 €/l  
· inkl. 19% MwSt. · exkl. 
Versand  

 

 

Laphroaig 10 Jahre CS Batch No 3 
 
Geruch: Sehr kraftvoll, medizinisch, rauchig, Seetang 
mit frischem Charakter und gewisser Süsse. 
Geschmack: Kräftiges Torfaroma mit einem Hauch 
Süsse. Fügt man einige Tropfen Wasser hinzu, wird 
sein Geschmack weiter aufgebrochen –und es 
entsteht eine Veränderung der Aromen hin zu 
Torfrauch, Meerwind und noch süsseren Nuancen. 
Abgang: Langanhaltend und pikant. 

360,00€ 
 
0,7 l · 55,3 % vol  
mit Farbstoff: Zuckerkulör · 
514,29 €/l  
· inkl. 19% MwSt. · exkl. 
Versand  

 

 

Laphroaig 1815 Legacy 
 
Aroma: Süße Aprikosenmarmelade wird durch 
Zimtstangen verfeinert und begraben und einer 
dicken Dunstschwade aus erdigem Torfrauch 
und Kaffeeröstaromen. 
Geschmack: Medizinische Iodnoten machen 
nach und nach Platz für karamellisierten Zucker, 
die ein oder andere Rosine und einen leichten 
Anklang von Anis. 
Nachklang: Intensiv mit erdigen Rauchnoten. 
 
 

95,00€ 
 
0,7 l · 48 % vol  
mit Farbstoff: Zuckerkulör · 
135,71 €/l  
· inkl. 19% MwSt. · exkl. 
Versand  
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Laphroaig 10 Jahre CS Batch 2 
 
Diese hochprozentige Abfüllung des intensiven Malts 
beeinddruckt uns. Verdünnt mit einigen Tropfen 
Wasser erwarten uns Aromen ungeahnter Stärke. 
Teer, Seetang, Salz und auf der milden Seite Eiche, 
Malz und Süße. Aroma Rauch, Fisch, Lakritze, Zitrus, 
Vanille, Salz, Algen, würzig Geschmack Weich im 
Antritt, würziger Rauch, Salz, Schokolade Abgang 
Lang, salzig maritim mit kräftigem Rauch und Süße 

410,00€ 
 
0,7 l · 58,3 % vol  
mit Farbstoff: Zuckerkulör · 
585,71 €/l  
· inkl. 19% MwSt. · exkl. 
Versand  

 

 

Laphroaig 10 Jahre CS Batch 13 
 
Aroma: Phenolisch und intensiv mit Lagerfeuer 
Rauch und Jod. Dazu BBQ, Zitronen und dunkles 
Karamell. 
Geschmack: Kraftvoll und vollmundig auf der 
Zunge. Rauchig und süß wie Malzbonbons. Dann 
gesalzenes Karamell und weißer Pfeffer sowie 
etwas Menthol. 
Abgang: Langanhaltend und leicht trocken. Ein 
salzig süßer Eindruck bleibt zurück. 
 

99,00€ 
 
0,7 l · 57,9 % vol  
mit Farbstoff: Zuckerkulör · 
141,43 €/l  
· inkl. 19% MwSt. · exkl. 
Versand  

 

 

Torabhaig The Legacy Series 2017 First 
Release 
 
Nase: schöner Rauch, Zitrone, Jod, Meeresbrise, 
Vanille, Birne, Minze, Karamell, Kokos, pinke 
Grapefruit 
Geschmack: super schöner Rauch, Kokos, Birne, 
Zitrone, Jod, Malz, Vanille, Chili, gebrannte Mandeln, 
Ingwer, Minze 
Abgang: lang – Mandeln, Karamell, Nüsse, Rauch 

99,00€ 
 
0,7 l · 46 % vol  
mit Farbstoff: Zuckerkulör · 
141,43 €/l  
· inkl. 19% MwSt. · exkl. 
Versand  
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Littlemill 12 Jahre 
 
Aroma: Fruchtig mit einem Hauch Torfrauch. 
Schwerer Körper.  
Geschmack: Wunderbar rund mit einer leichten 
Öligkeit.  
Abgang: Lang und schwer. 

210,00€ 
 
0,7 l · 40 % vol  
mit Farbstoff: Zuckerkulör · 
300,00 €/l  
· inkl. 19% MwSt. · exkl. 
Versand  

 

 

Kilkerran Work in Progress Bourbon 
Wood 
 
Aroma: Leicht rauchig, cremig, Noten von Soda, 
Aprikosen, dunklen Früchten, Hauch von Leder. 
Geschmack: Weich fruchitg, Orangen, 
Marillenmarmelade. 
Abgang: Lang anhaltend, frisch, süß, leicht trocken. 

320,00€ 
 
0,7 l · 46 % vol  
mit Farbstoff: Zuckerkulör · 
300,00 €/l  
· inkl. 19% MwSt. · exkl. 
Versand  
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Kilkerran Work in Progress Sherry Wood 
 
Aroma: Frisch und leicht erdig mit Rhabarber und 
grünen Äpfeln. Die Süße von Marshmallows, Toffee 
und Sirup. 
Geschmack: Vielschichtig mit dunklen Kirschen und 
würziger Eiche. Noten von Heidehonig, Biskuit und 
Milchschokolade. 
Abgang: Trocken und nussig mit Eiche und etwas 
Rauch. 

320,00€ 
 
0,7 l · 46 % vol  
mit Farbstoff: Zuckerkulör ·  
457,14 €/l  
· inkl. 19% MwSt. · exkl. 
Versand  

 

 

Kilkerran Work in Progress Batch 1 
Aroma: Zunächst frische Fruchtnoten von grünen 
Äpfeln und Rhabarber zusammen mit einer 
erdigen Note. Daneben eine angenehme Süße 
wie Marshmallows und Toffee. 
Geschmack: Frisch und vollmundig auf der 
Zunge. Startet rauchig sowie mit Noten von 
grünen Früchten und Zitrus. Dazu Getreide, 
Tabak und exotische Fruchtnoten. 
Abgang: Mittellang und leicht trocken mit einem 
Mix aus Honig, Rauch und weißen Pfeffer. 
 

170,00€ 
 
0,7 l · 46 % vol  
mit Farbstoff: Zuckerkulör · 
242,86 €/l  
· inkl. 19% MwSt. · exkl. 
Versand  
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Kilkerran Work in Progress Batch 2 
 
Aroma: Süßes, öliges Getreide, Honig, Noten von 
Fudge, Zitrus und ein Hauch von Salz. 
Geschmack: Robust, voll und fruchtig mit einer guten 
Malznote und einem Hauch von süßer Zitrone. 
Abgang: Grasig, süß und rund. 
 
 

 

149,00€ 
 
0,7 l · 46 % vol  
mit Farbstoff: Zuckerkulör · 
212,86 €/l  
· inkl. 19% MwSt. · exkl. 
Versand  

 

 

Kilkerran Work in Progress Batch 3 
Aroma: Zunächst frische Fruchtnoten von grünen 
Äpfeln und Rhabarber zusammen mit einer erdigen 
Note. Daneben eine angenehme Süße wie 
Marshmallows und Toffee. 
Geschmack: Frisch und vollmundig auf der Zunge. 
Startet rauchig sowie mit Noten von grünen Früchten 
und Zitrus. Dazu Getreide, Tabak und exotische 
Fruchtnoten. 
Abgang: Mittellang und leicht trocken mit einem Mix 
aus Honig, Rauch und weißen Pfeffer. 
 

230,00€ 
 
0,7 l · 46 % vol  
mit Farbstoff: Zuckerkulör · 
328,57 €/l  
· inkl. 19% MwSt. · exkl. 
Versand  

 

https://www.whisky.de/shop/Versand-und-Lieferung/
https://www.whisky.de/shop/Versand-und-Lieferung/


 

Kilkerran Work in Progress Batch 4 
 
Aroma: Maritim mit Meersalz und süßem Torfrauch. 
Geröstete Marshmallows und Lagerfeuer mit floral-
erdigen Noten von Heidekraut.  
Geschmack: Komplex und reif mit Torfrauch und 
Malzkeksen. Es folgen süßere Noten von Honig und 
etwas Lakritze.    
Abgang: Lang und rauchig mit malzigen 
Getreidenoten. Im Hintergrund maritime Töne und 
Eiche. 

190,00€ 
 
0,7 l · 46 % vol  
mit Farbstoff: Zuckerkulör · 
217,43 €/l  
· inkl. 19% MwSt. · exkl. 
Versand  

 

 

Blanton´s Straight from the Barrel 
 

Aroma: Wuchtig aber elegant im Körper. In der 
Nase delikate Noten von Honig, 
kandierten Früchten (Aprikosen und 
Zitrus) und Gewürzen (Pfeffer und 
Muskatnuss). Klare Süße, relativ 
verhaltener Alkohol. 

Geschmack: Vollmundig, opulent, delikate 
Getreidenoten, Anklänge von Vanille 
und Zitrusnoten. Pfeffrige Noten. 
Erstaunlich zart für den Alkoholgehalt. 

Abgang: Lang anhaltende Vanillenoten und 
Süßholz. Kandierte Aromen von 
Aprikosen und Mirabellen. 

 

180,00€ 
 
0,7 l · 64,5 % vol  
mit Farbstoff: Zuckerkulör · 
257,14 €/l  
· inkl. 19% MwSt. · exkl. 
Versand  

 

 

Milford (Lammerlaw) 20 Jahre 
 
Aroma: Voll und intensiv mit Honig, Gebäck und 
einem Hauch Ingwer.  
Geschmack: Seidig weich mit Vanille und 
Butterscotch. 

129,00€ 
 
0,7 l · 40 % vol  
mit Farbstoff: Zuckerkulör · 
184,29 
 €/l  
· inkl. 19% MwSt. · exkl. 
Versand  
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